Nam si \overline{am} , \overline{bn} axes ipsius F sint; tum \overline{amp} , $\overline{bn\delta}$ secant se invicem (§. 9.); atque F secat eorundem sectionem (per §§. 7. et 11.); adeoque et \overline{ap} , $\overline{b\delta}$ se mutuo secant.

Patet ex hinc Axioma XI. et omnia, quæ in Geometria Trigonometriae (plana) asseruntur, absolute constare in F , rectarum vices lineis L subeuntibus: idcirco functiones trigonometricæ abhinc eodem sensu accipientur, quo in Σ veniunt; et peripheria circuli, cuius radius L formis $=r$ in F , est $=2\pi r$, et pariter $\odot r$ (in F) $=\pi r^2$ (per π intelligendo $\frac{1}{2}\odot 1$ in F , sive notum $3.1415926\dots$).

§. 22.

Si \overline{ab} fuerit L ipsius \overline{am} , et c in \overline{am} ; atque angulus \overline{cab} (e recta Fig. 9. \overline{am} et L formi linea \overline{ab} compositus) feratur prius iuxta \overline{ab} , tum iuxta \overline{ba} semper porro in infinitum: erit via \overline{cd} ipsius c linea L ipsius \overline{cm} .

Nam (posteriore l dicta) sit punctum quodvis d in \overline{cd} , $\overline{dn} \parallel \overline{cm}$, et b punctum ipsius L in \overline{dn} cadens; erit $\overline{bn} \perp \overline{am}$, et $\overline{ac} = \overline{bd}$, adeoque $\overline{dn} \perp \overline{cm}$, consequ. d in l . Si vero d in l et $\overline{dn} \parallel \overline{cm}$, atque b punctum ipsius L ipsi \overline{dn} commune sit; erit $\overline{am} \perp \overline{bn}$ et $\overline{cm} \perp \overline{dn}$, unde manifesto $\overline{bd} = \overline{ac}$, cadetque d in viam puncti c , et sunt l et \overline{cd} eadem. Designetur tale l per $l \parallel L$.

§. 23.

Si linea L formis $\overline{cdf} \parallel \overline{abe}$ (§. 22.), et $\overline{ab} = \overline{be}$, atque \overline{am} , \overline{bn} , \overline{ep} sint Fig. 9. axes; erit manifesto $\overline{cd} = \overline{df}$; et si quælibet 3 puncta a , b , e fuerint ipsius

\tilde{ab} , ac $ab = n \cdot cd$: erit quoque $ae = n \cdot cf$; adeoque (manifesto etiam pro ab , ae , dc incommensurabilibus)

$$ab : cd = ae : cf,$$

estque $ab : cd$ ab ab *independens* et per ac *prorsus determinatum*. Denotetur quotus iste, nempe $ab : cd$ litera maiore eiusdem nominis (puta per X), quo ac litera minuscula (ex. gr. x) insignitur.

§. 24.

Quaecunque x et y fuerint; est $Y = X^{\frac{y}{x}}$ (§. 23.).

Nam aut erit alterum (ipsorum x, y) multiplum alterius (ex. gr. y ipsius x), aut non.

Si $y = nx$; sit $x = ac = cg = gh$ ℒ, usquequo $ah = y$ fiat; sit porro $cd \parallel gf \parallel hl$; erit (§. 23.)